
UCHWAŁA NR III/21/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH Z DNIA 19.06.2024 R. 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę nr LXV/444/2024 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 20.03.2024 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Młynary na 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                                        
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 41 ust. 1 oraz art. 9 3 ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2151 ze zm.) Rada Miejska w Młynarach uchwala co następuje: 

§ 1. Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXV/444/2024  Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 20.03.2024 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Młynary na 2024 rok- otrzymuje brzmienie o treści 
załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Młynarach 

 
 

Karol Jóźwiak 

 



Załącznik nr 2  

do uchwały Nr III/21/2024 

Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 

19 czerwca 2024 r. 

 

Preliminarz wydatków finansowych zabezpieczających realizację Gminnego Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Młynary na 2024 rok 

 

 

 

Lp. 

 

 

 

Zadanie wynikające z Gminnego 

Programu 

 

 

 

Sposób realizacji zadań 

 

 

 

Uwagi o realizacji 

 

 

Wysokość 

wydatków w zł 

ALKOHOLIZM 

 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

Zwiększenie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i osób 

zagrożonych uzależnieniem 

 

 

Finansowanie kosztów 

działalności Punktu 

Konsultacyjnego 

 

Prowadzenie i finansowanie kosztów 

działalności Punktu Konsultacyjnego 

 dla osób uzależnionych oraz ich rodzin 

 

 

13 500,00 

Wynajem pomieszczenia na Punkt 

Konsultacyjny 

 

1 500,00 

Finansowanie kosztów leczenia 

odwykowego 

Opłaty za sporządzenie opinii biegłych 6 500,00 

Opłaty za wnioski do sądu 1 127,91 

Podnoszenie kwalifikacji 

członków Komisji 

Finansowanie udziału w konferencjach, 

szkoleniach 

 

16 000,00 

Dofinansowanie artykułów w 

kwartalniku "Prosto z Młynar" 

Dofinansowanie artykułów w kwartalniku 
w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 

i przemocy 

 

 

5 000,00 



 

 

 

 

2. 

 

 

Udzielanie rodzinom, w których występują 

problemy alkoholowe pomocy 

psychologicznej i prawnej, a w 

szczególności ochrony przed przemocą 

Prowadzenie Punktu 

Konsultacyjnego dla osób 

uzależnionych i członków 

rodzin 

z problemem alkoholowym i 

narkomanii oraz osób 

dotkniętych przemocą 

domową 

Udzielanie osobom uzależnionym 

 i ich rodzinom konsultacji oraz porad 

psychologicznych i prawnych 

 

 

 

 

 

8 250,00 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, 

w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych 

 

 

 

 

Dofinansowanie działalności 

wychowawczo- 

profilaktycznej w placówkach 

oświatowych 

Realizacja programów profilaktycznych 

rekomendowanych, konkursów, festynów 

oraz działań promujących profilaktykę 

alkoholową. Zakup materiałów 

profilaktycznych, gadżetów 

profilaktycznych. Organizowanie 

warsztatów szkoleniowych dla uczniów, 

rodziców i nauczycieli. Zakup materiałów i 

pomocy niezbędnych do prowadzenia zajęć 

zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie 

zadań w ramach działalności 

wychowawczo- profilaktycznej 

 

 

 

 

 

34 000,00 

Organizowanie alternatywnych 

form spędzania czasu wolnego 

poprzez dofinansowanie 

sportowych zajęć 

profilaktycznych 

Realizacja sportowych zajęć pozalekcyjnych 

zawierających elementy profilaktyki 

uzależnień, finansowanie spotkań, 

warsztatów, zajęć organizowanych przez 

placówki oświatowe i inne instytucje 

działające na terenie gminy,  zorganizowanie 

letniego wypoczynku dzieciom i młodzieży 

w formie kolonii profilaktycznych, 

realizowanie zajęć profilaktycznych 

 

 

 

 

 

25 000,00 



 

 

 

4. 

 

Wspomaganie działalności instytucji, 

organizacji pozarządowych, osób 

fizycznych służących rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych 

 

Wspieranie działalności 

organizacji pozarządowych i 

innych jednostek pożytku 

publicznego w ramach 

prowadzonej działalności na 

rzecz profilaktyki 

 

Wspomaganie organizowania 

alternatywnych form spędzania czasu 

wolnego na rzecz profilaktyki w ramach 

realizowania działań edukacyjno- 

informacyjnych, promocji zdrowia, 

działalności wychowawczo- profilaktycznej 

 

 

 

 

 

 

15 479,19 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

Koszty pozostałe 

 

Podnoszenie kwalifikacji 

członków Komisji 

 

 

Zwrot kosztów podróży w związku z 

kosztami dojazdu na szkolenia, konferencje 

 

 

 

2 000,00 

 

 

 

Wynagrodzenie członków Komisji 

 

 

 

23 500,00 

 

NARKOMANIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dofinansowanie działalności 

wychowawczo- 

profilaktycznej w placówkach 

oświatowych 

Zakup materiałów informacyjno- 

edukacyjnych w zakresie 

profilaktyki narkomanii 

 

500,00 

Wspieranie placówek oświatowych w 

rozwijaniu działań profilaktycznych 

poprzez zakup programu profilaktycznego, 

zakup materiałów i pomocy niezbędnych 

do prowadzenia zajęć 

 

 

3 000,00 



1. Zadania do realizacji zgodnie z art. 10 

ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 

 

 

 

Wspomaganie działalności 

instytucji, stowarzyszeń, 

organizacji pozarządowych 

 

 

Dofinansowanie działalności instytucji, 

stowarzyszeń, organizacji pozarządowych w 

organizacji konkursów, festynów, 

warsztatów promujących życie bez 

używania środków psychoaktywnych 

 

 

 

 

1 500,00 

 

Razem 

 

Alkoholizm 

 

151 857,10 

Narkomania 5 000,00 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. 2023, poz. 2151 ze zm.) art. 41 ust. 1 do zadań własnych gmin należy prowadzenie 
działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób 
uzależnionych od alkoholu. W celu realizacji w/w zadań gmina pobiera opłatę za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych. Gmina otrzymuje również środki, o których mowa w art. 9 3 ust. 3 i 4 w/w 
ustawy na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu.  

Niniejsza zmiana w Preliminarzu wydatków i dochodów na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dotyczy zwiększenia środków o kwotę 22 027,91 zł. W/w środki 
zostały przekazane gminie z tytułu wpływu tak zwanego „podatku od małpek”. 

Kwotę zwiększenia wydatków proponuje się wprowadzić do części odnoszącej się do przeciwdziałania 
alkoholizmowi jak niżej: 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i osób zagrożonych uzależnieniem w zakresie finansowania kosztów leczenia odwykowego: 

- finansowanie kosztów działalności Punktu Konsultacyjnego- + 3 000,00 zł, 

- finansowanie kosztów leczenia odwykowego: 

·opłaty za sporządzanie opinii biegłych- + 3 500,00 zł, 

·opłaty za wnioski do sądu- + 527,91 zł, 

2. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, w tym prowadzenia poza lekcyjnych zajęć sportowych: 

- w zakresie dofinansowania działalności wychowawczo-profilaktycznej w placówkach oświatowych 
poprzez realizację programów profilaktycznych, konkursów, festynów oraz działań promujących profilaktykę 
alkoholową. Zakup materiałów profilaktycznych. Organizowanie warsztatów szkoleniowych dla uczniów, 
rodziców i nauczycieli. Zakup materiałów i pomocy niezbędnych do prowadzenia zajęć zgodnie z wnioskiem 
o dofinansowanie zadań w ramach działalności wychowawczo-profilaktycznej- + 5 000,00 zł, 

- w zakresie organizowania alternatywnych form spędzania czasu wolnego poprzez dofinansowanie zajęć 
profilaktycznych w formie kolonii profilaktycznych- + 5 000,00 zł, 

3. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych, osób fizycznych służących 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych poprzez wspomaganie organizowania alternatywnych form 
spędzania czasu wolnego na rzecz profilaktyki w ramach realizowania działań edukacyjno-informacyjnych, 
promocji zdrowia, działalności wychowawczo- profilaktycznej-  + 5 000,00 zł. 


	UCHWAŁA NR III/21/2024 RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH Z DNIA 19.06.2024 R. z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


